=
\../

'-'

v
BARRA DO C ARCAS Ano 2003

Estado de Mato Grosso
'-' Plenário das Deliberações

'-'

'-'

'-'
..._-

'-'

'.J

'-'

.......

v

v

'-'

'-'

'-'

PROTOCOLO

D Projeto de Lei

v D Projeto Decreto Legislativo
;. C03 , em.uf!2Jl o~

D Projeto de Resolução N.o Protoc. n. 0 CO$ Liv.~Fl

Horas: l~ .,2;\)
D Requerimento

ffia?. /2003

O Indicação

:Q~
~ Moção de APLAUSOS 1ário

~~
Funcion

O Emenda
l-

AUTOR: Vereador Dr. LOURIVAL MOREIRA DA MATA - PSDB
Co-Autora: Vereadora FÁTIMA APARECIDA SILVA RESENDE- PT

Senhor Presidente:

Propom os à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE A
PLAUSOS, ao Exm0

• Sr. LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA- DD. Presi
dente da República do Brasil, com cópia ao Exm0

• Sr. JOSÉ GRAZI
ANO- DD. Ministro do Combate à Fome e Segurança Alimentar, pela
implantação do Programa "FOME ZERO".

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gar-
'- ças-MT., em 22 de janeiro de 2003.
'-' . ..._,

'-'

'-'

'-'

v

'-'
APROVADO POR UNANiMIDADE

Em sessão de o2o2.t \0 l 1 O .:3

o~

Vereador - PSDB

FÁTIMA~RESENDE
Vereadora - Líder do PT

-
'-"

'-'

'--

.,_

'--
...._,

o.._.;

-..._.;

'--

'-"'

'-.J

'-"

v

v
v

'-"

'--

J

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar o Presidente LUIZ INÁCIO
LULA DA SILVA e seu ilustre Ministro JOSÉ GRAZIANO, pela belíssi
ma iniciativa, que entendemos ser um grande avanço na questão d
combate à miséria em nosso país, caracterizada principalmente pela
fome.

FOME ZERO é um programa, que muito embora tenha
sido alvo de muitas críticas, inspira muita seriedade e sobretudo, de
monstra a preocupa ção do Govemo Federal, quanto a essa questão de
ordem social que é a miséria e a fome.

Analisa ndo esse fato, temos a plena convicção de que, na
qualidade de pessoas públicas e comprometidas com o bem estar da
coletividade, devem os apoiar ações dessa natureza e esse tipo de con
duta, no desejo de que esses recursos cheguem aos seus reais obje
tivos, que é amenizar o sofrimento de uma expressiva parcela do povo
brasileiro.

Dr. LOU••v-A
Vereador- PSDB

FÁTIMA~ RESENDE
Vereadora - Líder do PT